平成30年５月28日

各 位
三重県四日市市日永二丁目３番３号

会社名 アップルインターナショナル株式会社
代表者名 代表取締役会長兼社長 久保 和喜

（コード番号：２７８８ 東証二部）
問合せ先 管理本部長 清水 茂記

ＴＥＬ（059）347-3515

（開示事項の経過報告）連結子会社の清算完了及び

営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 12 月 11 日公表の「（開示事項の経過報告）連結子会社の解散および清算に関する

お知らせ」にて開示したとおり、当社の連結子会社である A.I.HOLDINGS(HONG KONG)LIMITED につきまし

て清算手続きを進めておりましたが、現地における税務承認手続きが完了したことから、５月 18 日に同

社の清算報告書に伴う株主総会を開催し承認可決されました。また、同月 25 日に現地当局に受理された

ことから、下記のとおりお知らせいたします。

なお、清算に伴う登記情報の更新は、現地当局の書類受理後から５日～10 日ほどで完了する予定でご

ざいます。

記

１．清算完了日     平成 30 年５月 18 日

２．清算子会社の概要

⑴ 名称 A.I.HOLDINGS(HONG KONG)LIMITED

⑵ 所在地 Room 103,1/F.,Kai Wong Commercial Building,222 Queen’s Road

Central,Hong Kong

⑶ 代表者の役職・氏名 久保 和喜

⑷ 事業内容 自動車販売の持株会社

⑸ 資本金 75 百万 HKD

⑹ 設立年月日 2003 年 10 月 29 日

⑺ 大株主及び持ち株比率 当社      58.1％

Yang Hui Qing   9.6％

３．業績に与える影響

 本件により連結財務諸表における為替換算調整勘定が実現したため、為替差益（営業外収益）約 49

百万 HKD（約 694 百万円：５月 18 日レート 14.13HKD）を平成 30 年 12 月期第２四半期に計上する見込

みです。

また当該子会社は平成 30 年 12 月期第２四半期連結会計期間より連結の範囲から除外されます。

なお、第２四半期（累計）連結業績予想及び通期連結業績予想は現時点において、前回公表した業績

予想を据え置いております。

今後の業績動向において、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

以上